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Inledning 
 
Kuba har länge varit ett resmål som tilltalat mig, och tidigt 2011 bestämde Karl-Lennart och jag att det 
var dags att göra slag i saken. Två andra trogna resenärer, Anders och Lennart, tillfrågades om de ville 
följa med, och dessa tackade genast ja. Att även besöka Jamaica bedömdes som mycket lämpligt, och 
kanske skulle man rent av kunna göra ett stopp på Grand Cayman för att se Vitelline Warbler!  
 
Januari är inte den optimala månaden att besöka Västindien, men det var den enda tid som passade för 
vår del och man kan utan större problem se de allra flesta av endemerna och dessutom stöta på en del 
udda övervintrare. För Kubas del är februari–mars den bästa tiden då fåglarna påbörjar häckningen 
och flyttfåglar börjar röra sig norrut, samtidigt som många vintergäster fortfarande finns kvar i goda 
antal. Ungefär det samma gäller för Jamaica. De enda Västindienspecialiteterna undantaget havsfåglar 
som inte alls finns på plats i januari är Antillean Nighthawk, Cuban och Caribbean Martins, Gray 
Kingbird och Black-whiskered Vireo.  
 
Kuba är ett lugnt och städat men lite underligt land. Hur kommunistdiktaturen egentligen styr folks liv 
och förutsättningar får man inget grepp om under en sådan här resa, förutom den uppenbara bristen på 
fordon och importvaror. Vägarna var oftast i hyggligt skick men det var glest mellan de oftast 
ålderstigna bilarna samtidigt som många försökte lifta. Förhoppningsvis är Kuba på väg mot ett 
öppnare och friare samhälle. Fågelmässigt gick det fint, vi såg 25 av landets 28 rimliga endemer 
(Cuban Kite och Zapata Rail är extremt svåra!), flertalet av de bofasta Västindienspecialiteterna och 
noterade dessutom nationella rariteter som Western Kingbird, Redhead och kärrsnäppa. Höjdpunkter 
var arter som Bee Hummingbird, Cuban Trogon, Fernandina's Flicker, Blue-headed Quail-Dove, 
Zapata Wren och Cuban Gnatcatcher. Vårt stopp på Grand Cayman blev tyvärr kortvarigt, men vi 
hann ändå gå en promenad på 45 minuter och såg hela 11 arter skogssångare – dock ingen Vitelline. 
 
Jamaica har inte Västindiens bästa rykte men är liksom Kuba rikt på fågelendemer. Det som gör 
Jamaica påfrestande är de oftast dåliga vägarna och den vanvettiga vänstertrafiken – folk kör som 
galningar, och i vår bil försökte alla hjälpa till på ett eller annat sätt! Vi klarade oss som tur var 
helskinnade. Liksom på Kuba noterades 25 av 28 rimliga endemer (Jamaican Petrel och Jamaican 
Poorwill är med största sannolikhet utdöda) och kanske hade vi fått full pott om vädret hade varit 
bättre när vi besökte Hardwar Gap. Vi var dock nöjda med resultatet och fina arter som West Indian 
Whistling-Duck, Chestnut-bellied Cuckoo, Red-billed och Black-billed Streamertails, Jamaican Owl, 
Jamaican Tody, Arrow-headed Warbler och Yellow-shouldered Grassquit. Totalt sågs under resan  
191 arter; 143 på Kuba, 18 på Grand Cayman och 91 på Jamaica.  
 
Att anordna en resa till Kuba ser jag som fullt möjligt men känner mig tveksam när det gäller Jamaica. 
Som vanligt tar jag gärna emot intresseanmälningar!  
 
/Samuel Hansson 



Besökta lokaler 
 
Resan följde i stort sett ett traditionellt upplägg. På Kuba besökte vi först Soroa och La Güira NP 
väster om Havanna för att fortsätta till Cayo Coco med satellitöar vid öns centrala nordkust. Najasa 
ytterligare en bit österut ströks ur programmet på grund av tidsbrist, vilket bara kostade oss Cuban 
Palm Crow eftersom vi hade haft turen att se Giant Kingbird vid La Güira. De sista fyra dagarna 
skådade vi i Zapataområdet kring Bermejas, La Turba, Hato de Jicarita och Soplillar.  
 
På Grand Cayman hade vi i princip en timme till förfogande. Vi hade kunnat ta en taxi till en känd 
lokal för Vitelline Warbler men valde ändå att skåda till fots i klart hyfsad biotop nära flygplatsen. 
Elva arter skogssångare hittades på en kvart men ingen Vitelline. Med lite mer tid (vilket inte gick att 
få till för oss) har man goda chanser på sångaren och Yucatán Vireo m.fl. 
 
På Jamaica besökte vi först Hardwar Gap, där frisk blåst tyvärr försämrade förutsättningarna. Nästa 
lokal var Ecclesdown Road på den nordöstra delen av ön och vi avslutade vid Marshall’s Pen utanför 
Mandeville inklusive ett kortare besök till Elim Pools längre västerut. Ett par dagar extra hade 
möjliggjort ett besök till Cockpit County och mer tid att leta efter våtmarksfåglar.  
 
 
Dagbok 
 
Måndag 2/1  
Resan började med att Anders och Samuel for till Falkenberg för att sova över hos Karl-Lennart. Efter 
att ha ätit pizza och gått igenom resrutten gick vi ganska tidigt till sängs eftersom vi skulle upp i 
svinottan och hade en lång resdag framför oss. Lennart sov över hos en vän i Horred.  
 
Tisdag 3/1 
Klockan ringde redan 02.15 och 25 minuter senare var vi på väg mot Landvetter. Eftersom flyget till 
Frankfurt gick vid 05.55 kom vi fram i god tid, och Lennart dök upp efter någon kvart eller så. Vi 
kunde nog skatta oss lyckliga att vinterns tredje storm inte väntades förrän framåt kvällen! Första 
flygsträckan gick till Frankfurt  där vi hade gott om tid att ta oss till nästa gate. Samuel tog med 
Anders till Lufthansas lounge för lite gratis frukost. Andra flygsträckan på drygt åtta timmar tog oss 
till Toronto, och det bjöds på fina vyer över staden vid inflygningen. Vädret var klart och soligt med 
13 minusgrader. Vi fick vänta ett par timmar på planet till Havanna och under tiden kunde Lennart och 
Samuel äta gratis lunch på Air Canadas lounge. Inte så dumt att kunna vifta lite med sitt guldkort! 
Planet till Havanna tog bara ett 60-tal passagerare. Resan gick på mindre än 3½ timmar och vi 
landade vid 19.15-tiden. Att ta sig igenom flygplatsen var problemfritt, även om det blev en stunds 
nervös väntan efter två av väskorna som tog god tid på sig att dyka upp på bandet. Pengaväxling följde 
innan vi hämtade ut hyrbilen hos Rex, sedan kunde vi äntligen åka iväg mot Hotel Riviera. Det var 
sannerligen inte mycket trafik för att vara en storstad och många bilar var som väntat amerikanare från 
50-talet. Vi tog oss snabbt till Plaza de la  Revolución där gigantiska porträtt av Fidel Castro och Che 
Guevara täckte två väggar. Slutligen nådde vi El Malecón, Havannas strandväg, där det blåste hårda 
nordvindar och vågorna sköljde över på vägbanan i kaskader av vatten! Det var bara vi som åkte på 
vägen, fast bara en kort bit fram till hotellet. Att detta fyrstjärniga 20-våningshotell hade sett bättre 
dagar blev vi snart varse om, för underhållet var kraftigt eftersatt och i ett av våra rum blev det 
elektrisk kortslutning på toaletten. Eftersom hotellet tydligen var fullbelagt fick vi hålla till godo med 
en elektriker som var färdig med arbetet framåt halv tolv. Dock spännande att vara på Kuba!  
 
Onsdag 4/1 
Dagen började med lite sovmorgon och spaning ut över ett tämligen fågeltomt hav. Sedan började 
cirkusen med att ta sig ner och upp från femtonde våningen! Av ett antal hissar var det nämligen bara 
en som fungerade för nedstigning, och när man skulle upp varierade funktionaliteten betydligt. 
Resultatet blev att den fungerande hissen snabbt fylldes med folk men ändå stannade på många 
våningar i olika riktningar, samtidigt som man hamnade i någon avsides korridor! Vi fick i alla fall en 



Common Yellowthroat och Cuban Grassquit, Soroa. 
 
stadig bufféfrukost och lyckades slutligen ta oss till bilen med våra väskor. Dagens första kryss blev 
Cuban Blackbird! Att hitta ut ur staden via motorvägen (A1) verkade enkelt, men vi lyckades inte bara 
passera över nämnda väg utan också fortsätta en bra bit söderut innan kursen kunde korrigeras medelst 
backtracking. Anmärkningsvärt, må man säga, men så är skyltningen i detta land också den sämsta 
man upplevt! Väl ute på motorvägen var det inga problem att hitta fram till Soroa, den sista biten 
plockade vi för övrigt upp en liftare som jobbade med cigarrturism och tyckte att vi skulle besöka 
fabriken i Pinar del Rio. Det fanns gott om lediga rum på Hotel Villa Soroa, men innan vi fick tillgång 
till dem gick vi en skådarsväng i de skogiga omgivningarna som gav en hel del spännande fåglar varav 
Cuban Grassquit och Cuban Trogon var klart häftigast. Vi såg även Cuban Emerald, Cuban Pewee, 
Loggerhead Kingbird, Black-and-white, Yellow-throated, Black-throated Blue, Black-throated Green 
och Palm Warblers, Northern Parula, American Redstart, Northern Spindalis, Red-legged 
Honeycreeper och Cuban Oriole. Temperaturen var för övrigt perfekt! Efter att ha installerat oss i 
stugor och ätit toastmackor gick vi ut på en ny promenad som tog oss in på skogsstigar upp mot en 
utsiktspunkt. Nu kunde vi addera arter som Cuban Tody, Great Lizard-Cuckoo, La Sagra's Flycatcher, 
Cuban Solitaire (hörd på håll), Prairie Warbler, Louisiana Waterthrush Common Yellowthroat och 
Tawny-shouldered Blackbird. Efter denna trevliga inledning på resan kunde vi äta middag vid halv 
åtta och sedan trötta lägga oss en knapp timme senare.  
 
Torsdag 5/1 
Natten var lång och ganska kylig, så långkalsongerna kom väl till pass. Vi åt frukost vid 07.15 och 
körde sedan mot La Güira NP som skulle ligga en knapp timme västerut. Skyltningen var som vi nu 
lärt oss högst bristfällig, men vi gjorde bara en felkörning som reparerades ganska snabbt. Själva 
entrén till nationalparken var helt oskyltad men markerades med en stenportal vars läge inte stämde 
överens med kilometerangivelserna vi hade tillgängliga. Nåväl, vi körde in på vägen som bar uppåt 

bergssidan och snart blev så dålig att vi 
valde att promenera istället för att köra 
bil. Detta var kanske ett lyckokast, för 
utmed vandringen hittades nämligen en 
sällsynt Western Kingbird som med 
största sannolikhet annars hade missats. 
Förmodligen blott det andra fyndet på 
Kuba! Andra trevliga fåglar som 
noterades var Cuban Trogon, Cuban 
Solitaire (hörd), Cuban Vireo, Yellow-
headed Warbler, Northern Spindalis, 
Cuban Bullfinch, Summer Tanager och 
Rose-breasted Grosbeak. Vid en delvis 
uttorkad bäck sågs Louisiana Waterthrush 
och Gray Catbird. När vi äntligen nådde 

Louisiana Waterthrush.                                                                     fram till tallarna på den motsatta 



sluttningen dröjde det inte länge förrän vi såg våra första läckra Olive-capped Warblers och lite längre 
fram dök det till vår förvåning och stora glädje upp en Giant Kingbird! Denna kunde till skillnad från 
sin västliga kusin fotodokumenteras. Återpromenaden gav mestadels repriser samt Cuban Tody. Väl 
tillbaka vid bilen var vi hungriga varför vi åkte till närmsta by där vi hittade en liten restaurang som 
serverade oss Fiesta Cola och kyckling med tilltugg. Klockan var en bra bit över tre innan vi styrde 

kosan mot Soroa där vi hann med lite avslutande 
skådning med fina obsar av bland andra Scaly-
naped Pigeon, Great Lizard-Cuckoo, Cuban Green 
Woodpecker och Blue-Gray Gnatcatcher. Vi fick 
en lugn kväll på hotellet. En fin dag! 
 
Fredag 6/1 
Innan vi påbörjade dagens långa transport mot 
Cayo Coco gick vi en sväng upp mot El Mirador 
för att försöka se Quail-Doves och Cuban 
Solitaire. Av de förstnämnda sågs inte ett spår 
medan solitären sjöng ganska friskt men på långt 
håll. Nya arter blev endast Zenaida Dove och 

Oväntad Giant Kingbird i Güira NP.              Indigo Bunting. Längs vägen mot Havanna  
                                                                                   stannade vi vid ett par sjöar som hade mängder 
med fågel, bland annat 600 amerikanska sothöns, hela 3 000 ringänder, minst 50 mindre bergänder och 
en ny raritet i form av två hanar av Redhead. Fram till 2007 fanns bara tre fynd från Kuba! Mitt inne i 
Havanna tog motorvägen slut under märkliga omständigheter, varpå vi fick köra på känsla och via en 
sällsynt undersorterad supermercado fråga oss fram till nystarten av Autopista Nacional. Allt såg bra 
ut fram till det att vi svängde av fel och istället hamnade vid Zoologico Nacional. Märkligheterna 
avlöste helt enkelt varandra! När vi äntligen kommit ut ur staden var det bara att blåsa på österut med 
en snitthastighet på 100 km/h. Vi åt varsin Sandwich Especial vid ett väghak, fick oss en liten 
ofrivillig sväng inåt Santa Clara och nådde slutligen efter sammanlagt runt 60 mils körning den 
tilltänkta övernattningsstaden Morón . Här fick vi hjälp av en kille med cykelrickshaw att hitta ett 
ledigt Casa particular, något som inte var det lättaste eftersom damen som drev det första stället vi 
togs till ringde runt till minst tio andra boenden utan resultat. Vår cykelkille tog oss dock till ett annat 
ställe där det lyckligtvis fanns två rum lediga men bara tre sängar. Detta fungerade dock OK, och vi 
fick även hjälp med att få bilen säkert parkerad på en övervakad parkering. Som om inte detta vore bra 
nog blev vi vid 21-tiden serverade hummer! Konversationen vid middagsbordet kan beskrivas som i 
det närmaste total "Fjällbo", det vill säga en allmänt förvirrad, vild blandning av ämnesområden som 
revolutioner, Emilio Zapata och Zapataträsket, Schwartzenegger vs. Clint Eastwood, huruvida det 
kunde heta zoologisk trädgård samtidigt 
som det hette botanisk trädgård etc... Ja 
ni hör själva! Slutligen kom vi i säng, 
men natten kom att bjuda på en hel del 
oljud och för Karl-Lennars del en högst 
ovälkommen matförgiftning (troligen 
orsakad av lunchmackan). Vilken dag!  
 
Lördag 7/1 
Vi serverades frukost 06.00 och kunde  
en knapp halvtimme senare köra norrut 
den sista biten mot Cayo Coco. Redan  
i början på den 26 kilometer långa vägen 
som förbinder ön med fastlandet såg  
vi mängder med fågel som följde ett 
fiskstim. Det var fullt med Double-             Nog såg havet inbjudande ut … 
crested  Cormorants, Brown Pelicans,  
Laughing Gulls och Royal Terns samt några American Herring Gulls som kämpade om maten! Andra 
fåglar som noterades var Magnificent Frigatebird, American Flamingo, hela 55 Red-breasted  



 
Mergansers, Ring-billed Gull och Ruddy 
Turnstone. Väl framme på ön försökte vi 
följa otydliga vägbeskrivningar till ett 
område för Zapata Sparrow och gick 
kortare promenader på mer eller mindre 
lämpliga ställen i torrskogsmiljöer med 
inslag av dammar. Under morgonens 
lopp fick vi se arter som White Ibis, 
Tricolored Heron, Blue-winged Teal, 
Northern Shoveler, en endemisk ras av 
Great Lizard-Cuckoo, Cuban Tody, 
Cuban Green Woodpecker, Wood 
Thrush (LL), Cuban Vireo, Oriente, 
Black-throated Blue, Magnolia (SH) och 
Black-and-white Warblers, Northern 
Waterthrush och Cuban Bullfinch. Några 
sparvar stod dock inte att finna. Innan  

Northern Spindalis och Cuban Green Woodpecker.  
 
lunch åkte vi runt och kollade läget på några av öns all-
inclusive-hotell som kostade från 700 kr pp och hade 
incheckning först vid 16.00. När vi hade klart för oss om 
vad som vänta skulle åkte vi till en strandbar och åt 
utmärkt goda fiskfiléer samt observerade vår första Cuban 
Black-Hawk. Eftermiddagen ägnades åt en exkursion till 
Cayo Paredón Grande som låg ungefär fyra mil bort. Först 
passerade vi Cayo Romano där vi hittade ett fågelrikt 
område med bland andra Roseate Spoonbill, Reddish 
Egret, Gray och Semipalmated Plovers, Killdeer, Willet, 
Greater och Lesser Yellowlegs och Short-billed 
Dowitcher. Slutligen nådde vi fyren på Cayo Paredón 
Grande där vi gick utmed ett par vägar i jakt på några 
specialarter. Vi hittade den fina Cuban Gnatcatcher utan 
problem men fick kämpa en del för att få se Thick-billed 
Vireo, något som knappast hade lyckats utan playback och 
uppmärksammandet av artens lockläte. Någon Bahama 
Mockingbird lyckades vi inte hitta, men detta var ändå 
lyckat! På tillbakavägen till Cayo Coco sågs två Nortern 
Caracaras och vid 18-tiden checkade vi in på Hotel Blau 
Colonial för 97,50 CUC per skalle. Rummen var helt OK 
liksom den välbesökta middagsbuffén men hela miljön kändes något absurd, särskilt med tanke på 
förhållandena utanför Cayo Coco. Första gången man hamnat på ett sånt här ställe! 
 
Söndag 8/1 
Dagen började frukostlös då dygnet-runt-snackbaren visade sig vara obemannad och vi inte blev 
insläppta i restaurangen. Vi gav oss därför ut på Zapata Sparrow-jakt på tom mage. Den knappt två 
timmar långa promenaden gav tyvärr inga sparvar men fina obsar på många andra arter med nytillskott 
av White-eyed Vireo. Vid 08.50 var vi åter på hotellet där vi snabbt plockade åt oss av frukostbuffén 
och hämtade väskorna på rummen. Halv tio satte vi oss i bilen för att köra till Cayo Guillermo strax 
nordväst om Cayo Coco. Detta blev en mycket lyckad exkursion som gav mängder med fågel! Vid en 
grund vattensamling sågs bland annat 700 Short-billed Dowitchers, 60 Red Knots, 40 Stilt Sandpipers, 
150 Semipalmated Plovers, 15 Dunlins, Western, Semipalmated och Least Sandpipers, många 
Tricolored Herons samt Cuban Black-Hawk! Med hjälp av playback fick vi fina obsar av ett par 
Bahama Mockingbirds i arttypisk buskmiljö och innan vi lämnade ön fick vi även se Reddish Egret av 



den vita morfen samt en ung hona Cape May Warbler. Innan vi åter nådde fastlandet sågs en 
skräntärna, och vi spanade även från causewayen där artutbudet var ungefär det samma som under 
gårdagsmorgonen. I Morón tog vi fel väg men hamnade ändå relativt smidigt i Ciega de Avila med 
hjälp av hjälpvilliga kubaner, för några skyltar såg vi som vanligt inte röken av! För övrigt var det 
intressant att se lite mer av den kubanska landsbygden. Hela eftermiddagen var en lång transport 
västerut utmed motorvägen och vid 18-tiden nådde vi äntligen Playa Larga vid Grisbukten. Via ett 
Casa particular med två rum och tre sängar tog vi som planerat in på det betydligt dyrare Villa Playa 
Larga i rymliga hus med sovrum och vardagsrum. En svensk grupp från Läs och res påträffades också. 
Efter att ha klarat av tre dagars artlistor åt Lennart och Samuel middag till livemusik medan Anders 
och Karl-Lennart föredrog att hålla sig på rummet. Spännande att vara i Zapataområdet!  
 

 
Hanen av Bee Hummingbird, världens minsta fågel, väger bara 1,6 gram!  
 
Måndag 9/1 
Frukost serverades klockan sju, sedan for vi iväg drygt fyra mil söderut mot Bermejas där vi genast 
stötte på reservatsvakten och guiden Orlando. Tur för oss att han inte redan var upptagen! Vi begav 
oss genast in skogen för att leta efter Quail-Doves, och snart fick vi mycket riktigt några snabba obsar 
av Gray-fronted Quail-Dove! En Bare-legged Owl knackades fram ur en död palm, Cuban Pygmy-
Owl hördes, Cuban Todies bjöd äntligen på fina obsar och vid en damm noterades Purple och 
Common Gallinules samt Northern Waterthrush. Meningarna gick isär när en ny Quail-Dove sågs 
under något förvirrade omständigheter, det var bestämda åsikter om både Key West och Blue-headed 
Quail-Dove trots arternas uppenbara olikheter! Något vi alla var överens om var dock att det var 

fantastiskt kul att ute vid vägen få 
se en ung hane av Bee 
Hummingbird som sågs och 
fotograferades under utmärkta 
omständigheter. Resans viktigaste 
art! Vi åt en god men dyr lunch på 
en liten familjerestaurang i Playa 
Girón och chillade lite vid Punto 
Perdiz innan vi återvände till 
Bermejas för ett eftermiddagspass. 
Först tittade vi till vår vän 
bikolibrin som nu hade sällskap av 
en hona, sedan åkte vi en bit mot 
Cienfuegos för att spana i ett 
våtmarksområde. Många 
våtmarksfåglar såg vi dock inte, 

Savannlikt våtmarksområde öster om Bermejas.                och inte heller några Red-



shouldered Blackbirds. Dock Northern Caracara och Tawny-shouldered Blackbird. Tillbaka i byn 
väntade vi tålmodigt efter förbiflygande Cuban Parakeets men fick nöja oss med fina obsar av Cuban 
Amazon. Vi tackade Orlando för en fin dag och körde till Playa Larga i mörker, något som faktiskt 
producerade en tornuggla. Vi åt mackor till kvällsmat och fick löfte om att fler kunde tillredas nästa 
morgon i baren. Inga problem! Alla var ganska trötta, utom Lennart som såg på film och lade sig först 
framåt midnatt. 
 

 
Tisdag 10/1 
De oproblematiska mackorna kunde inte 
materialiseras trots gårdagens försäkringar, så det 
var med tom mage (Lennart undantagen) som vi 
åter styrde kosan mot Bermejas. På macken i 
Playa Girón köptes därför kex och TropiCola. Vi 
anlände vid 06.45 och började med att resultatlöst 
spana efter Cuban Parakeet ute vid vägen. Sedan 
placerade vi oss i strategisk position vid ett 
gömsle för Blue-headed Quail-Dove som enligt 
Orlando  

En vacker kvartett kubanska fåglar: Blue-headed Quail-
Dove, West Indian Woodpecker, Cuban Tody och Cuban     var "seguro" och borde dyka upp nära en stock    
Trogon.                                                                            vid sidan av stigen. Under det att vi väntade  
                                                                                        kom ett österrikiskt par med guide, vilka skulle 
följa med oss under resten av morgonen. Efter en halvtimme kom plötsligt tre vackra Blue-headed 
Quail-Doves som lät sig väl beskådas. Vackert! Nästa målart var Fernandina's Flicker som eftersöktes 
utefter vägen. Både Northern Flicker (not-a-flicker, not-a-flicker!) och West Indian Woodpecker 



visade sig och Cuban Pygmy-Owl hördes, men 
Fernandina gäckade oss. Morgonen fortsatte med en 
promenad genom skog och palmsavann där 18 par av 
den önskade spetten skulle finnas. Vi fick fina obsar av 
Gray-headed Quail-Dove, Cuban Trogon, Cuban Tody, 
Cuban Vireo m.fl. men fick erkänna oss besegrade när 
det gällde Fernandina's Flicker. Orlando betalades och 
avtackades, och sedan åkte vi efter en mindre irrfärd 
till banken i Playa Larga där Samuel slutligen lyckades 
ta ut 800 CUC:s. Vi fick också kontakt med en 
fågelguide vid namn Mario. Goda räkor käkades till 
lunch och sedan blev det fria aktiviteter under resten av 
dagen. Medan övriga slappade lyckades undertecknad 
fotografera ett 10-tal arter i trädgården inklusive 
American Kestrel, Cuban Amazon, Yellow-throated 
Warbler och Cuban Oriole. Vi åt alla räkor även till 
middag, men denna gång till livemusik, och de mackor 
som sedan beställdes hamnade i kylen. Något av en 

Cuban Amazons vid Playa Larga.       mellandag, men duvorna satt allt fint!  
 
Onsdag 11/1 
Idag var det dags att byta ut skogsmiljön mot det väldiga Zapataträsket, i vars östra utkant vi skådade 
längs en halvt övervuxen väg (det skrapade gott i underredet) vid La Turba . Vägen tog oss längre och 
längre ut i träsket, och halvvägs lyckades vi spela fram ett par sällsynta Zapata Wrens som kunde ses 
och fotograferas under utmärkta omständigheter. Ytterligare en fågel sjöng spontant en bit längre 
fram. Kanon! Skådningen var i övrigt inte särskilt individrik men vi såg i alla fall en del Black-
crowned Night-Herons, Purple Gallinule, Cuban Green Woodpecker, Gray Catbird, ett flertal Prairie 
Warblers och Common Yellowthroats samt hörde tre Soras. Dessutom fick vi bevittna när ett gäng 
Turkey Vultures festade på högar med malhuvuden som fiskare lämnat efter sig. Efter denna tämligen 
lyckade utflykt stannade vi till vid det turistiga La Boca men fortsatte snart till Soplillar  där vi testade 
playback på Fernandina's Flicker och tämligen omgående fick svar! Snart beskådade vi ett par av 
denna läckra och ovanliga 
hackspett, vilket blev en 
utmärkt avslutning på 
morgonen. Lunch och siesta på 
hotellet följde och Mario 
anlitades för morgondagens 
skådning. Vid 15.30 återvände 
vi till Soplillar i hopp om att få 
se Cuban Parakeet. Vi fick 
istället se Wood Stork och 
Northern Rough-winged 
Swallow samt närgångna 
hundar och diverse andra 
tamdjur. Kvällen avslutades 
med artlista, macka och "Angry 
Birds". 
 
En av de svåraste Cubaendemer-
na! Zapata Wren vid La Turba. 
 
Torsdag 12/1 
Redan vid 05.15 gick bilen norrut och en halvtimme senare plockade vi upp Mario ute vid korsningen 
till motorvägen. Det var en dimmig morgon, vilket försämrade sikten avsevärt och sinkade färden. Vi 
tog oss dock utan problem till Hato de Jicarita som snart visade prov på utmärkt trevliga fåglar trots  



Cuban Pygmy-Owl.  
 
dimman. Först ut var Zapata Sparrow som började sjunga spontant och sedan lockades fram med hjälp 
av playback. Tre individer sågs under goda omständigheter. Nästa art utgjordes av ett par Zapata 
Wrens som bjöd på riktiga närobsar! När vi skulle vända bilen gick en Limpkin över vägen, och vid 
nästa stopp fick vi tro det eller ej se ett par Red-shouldered Blackbirds. Suveränt bra! Mario hade 
avtalat tid med en belgisk familj som skulle följa med oss till Soplillar , och vi skulle mötas klockan 
nio i Playa Larga. De dimmiga förhållandena gjorde dock att vi blev försenade varför vi istället 
träffades i närheten av byn. En färist höll på att dra bort bakstycket på bilen trots försiktig körning, 
men det blev som tur var ingen större skada! Vår promenad kring Soplillar (som flera gånger förr hade 
guideboken vilselett oss något under gårdagen) varade i drygt två timmar och blev en riktig 
solskenshistoria. Dimman var nämligen bortbränd och ersatt av en brännande sol (luftfuktigheten var 
den högsta hittills på resan) samtidigt som den ena fina arten efter den andra trillade in: Cuban 
Parakeet, Fernandina's Flicker, Cuban Pygmy-Owl, Bare-legged Owl, Northern Jacana, Wood Stork, 
Northern Caracara, Cuban Trogon, Yellow-throated Warbler, Bee Hummingbird (hona), Cuban 
Nightjar och många fler! När vi åter var vid bilen kunde vi summera hälften av Kubas endemer på en 
morgon samt konstatera att bara fem endemer saknades: de i praktiken näst intill omöjliga Cuban Kite 
och Zapata Rail, Cuban Palm Crow som vi valt bort av tidsskäl, Cuban Martin som anländer först i 
februari samt den luriga Gundlach's Hawk. Inte alls tokigt! Mycket nöjda kunde vi tacka Mario, ta oss 
en dusch och åter äta en tallrik med Camarones a la plancha till lunch. Resten av dagen tog vi ledigt! 
Det badades (Anders), lästes, förbereddes inför Jamaica och slappades rent allmänt.  
 
Fredag 13/1 
Dagen började med en förbiflygande Yellow-bellied Sapsucker och njutobsar av två hanar Cape May 
Warbler. Läckert! För första gången på några dagar fick vi sedan en riktig frukost och vid 09.20 
lämnade vi Playa Larga för att transportera oss mot flygplatsen i Havanna. Som vanligt ställde den 
dåliga skyltningen till med lite ofrivillig sightseeing, men på det stora gick det bra och vi kunde 
fulltankade lämna tillbaka bilen vid terminal tre vid 12.15-tiden. Vårt plan skulle tydligen gå från 
terminal två så vi tog en taxi dit, checkade in bagaget, betalade den oväntade flygplatsskatten på 25 
CUC och tog oss igenom pass- och säkerhetskontroller. Mackor och hamburguesas slank ner innan vi 
bordade planet till Grand Cayman. Här landade vi efter en fin inflygning vid 16.10 och tog oss 
snabbt genom alla instanser för att hinna gå en kortare skådarpromenad i hopp om att få se Vitelline 
Warbler. Skogssångare fick vi verkligen se, hela 11 arter på en kvart, men tyvärr ingen Vitelline 
Warbler. Den totala artlistan som noterades på en trekvart var följande: Little Blue Heron, Rock 
Pigeon, White-winged Dove, Smooth-billed Ani, Northern Mockingbird, Northern Parula, Black-and-
white, Yellow-throated, Cape May, Magnolia, Black-throated Blue, Yellow, Palm och Worm-eating 
Warblers, Common Yellowthroat, Northern Waterthrush, Bananaquit och Greater Antillean Grackle. 
Planet mot Jamaica lyfte något senare än panerat vid 19.15 och vi landade slutligen i Kingston en 
timme senare. Det tog som vanligt tid att växla pengar och fixa med hyrbilen, men slutligen kunde vi 



ge oss ut på vägen in mot stan med Anders vid ratten. Att köra vänstertrafik genom Kingston nattetid 
var ingen höjdare, och vägen upp mot Hardware Gap var definitivt inte mycket roligare. Krokig och 
smal med många potholes och fortgående trafik! Först vid 23.10-tiden nådde vi vårt boende vid 
Mount Edge. Detta lite märkliga guesthouse beläget på en sluttning verkade öde så när som på att det 
lyste i receptionen och att dörren dit in var olåst. Det visade sig att ägaren bodde på undervåningen 
och efter en stund hade han lyckats låsa upp våra enkla rum och försett oss med varsin säng. Efter 
denna händelserika dag var det verkligen gott att få sova!  
 

Lördag 14/1 
När klockan ringde klockan sex 
hade det knappt börjat gry och 
en nordanvind svepte ner för 
bergen. Som vanligt var det 
spännande att få vakna upp i ett 
nytt land med nya fåglar in på 
knuten. Först ut var Jamaican 
Oriole och Jamaican Euphonia, 
och innan frukosten hade vi 
dessutom fått se Red-billed 
Streamertail (hona), Rufous-
tailed Flycatcher, Loggerhead 
Kingbird, White-chinned 
Thrush, Jamaican Vireo, 
Arrow-headed Warbler,  

Vacker iris vid Hardwar Gap.                      American Redstart, Orangequit  
                                                                                                                 och Black-faced Grassquit. Vi 
kom iväg mot Hardwar Gap vid 07.20-tiden och parkerade 25 minuter senare utanför The Gap B&B. 
Här blåste det rejält, men vi fick ändå hyfsad lä genom att vandra utmed vägen tillbaka mot Kingston. 
Aktiviteten var ganska låg till en början. Efter en stund började det dock att trilla in ett och annat 
såsom Red-billed Streamertail, Vervain Hummingbird, Jamaican Tody, White-eyed Thrush (LL och 
KLN), Black-throated Blue, Black-and-white, Arrow-headed och Prairie Warblers, Jamaican Spindalis 
och Greater Antillean Bullfinch. Tyvärr sågs inga duvor eller rarare höghöjdsarter. I takt med att 
temperaturen utjämnades avtog vinden, så framåt förmiddagen kunde vi utforska skogen vid och 
bortom passet. Bananaquits och Streamertails dominerade stort och ganska få fåglar i övrigt behagade 
visa upp sig. Vi åt en god lunch på The Gap och fortsatte sedan nerför norrsluttningen med några korta 
stopp innan vi plötsligt hamnade i en prekär belägenhet. Vid toppen av en plötslig uppförsbacke låg 
nämligen ett oöverstigligt gupp! Vi försökte att trixa oss över hindret från olika vinklar, men det 
krävdes lokala förmågor och ett par brädor för att med nöd och näppe slutföra jobbet. Puh! Det hade 
sannerligen inte varit roligt att vända om! Att fortsätta var dock inte heller särskilt roligt, för det 
krävdes full koncentration för att klara av bilkörningen på den bitvis mycket smala och usla vägen. 
Skådning var inte att tänka på. Här gällde det att säkert komma fram till Port Antonio innan 
kvällningen, något som vi också lyckades med med en halvtimmes marginal. Ingen idealisk början på 
Jamaicavistelsen, men vi hade givetvis fått se många roliga fåglar och Ivanhoe's Guesthouse var helt 
OK. Efter lite matshopping, minglande med lokalbefolkningen (SH) och listskrivning följde trådlös 
surfning för första gången på ett par veckor med nyheter och bloggläsande. Ännu en lång dag ... 
 
Söndag 15/1 
Klockan 06.20 åkte vi mot dagens huvudmål Ecclesdown Road. Som vi redan börjat vänja oss vid 
fanns i stort sett inga skyltar och definitivt ingen som visade vägen mot vår destination. Istället blev vi 
ledsagade av en man som ändå skulle åt vårt håll, så det hela löste sig ändå förhållandevis smidigt. 
Ecclesdown Road var asfalterad men mycket smal med få mötesplatser, så det var med viss nervositet 
som vi körde uppför vägen. Taktiken blev att parkera på ett säkert ställe och vandra längre sträckor till 
fots. Generellt sett var aktiviteten ganska så god och listan över anträffade endemer växte stadigt. 
Crested Quail-Dove och Jamaican Lizard-Cuckoo hördes bara, annars fick vi se arter som Ruddy 
Quail-Dove, Yellow-billed och Black-billed Amazons, Chestnut-bellied Cuckoo, Black-billed  



Black-throated Blue Warbler up close! Nedan en Black-billed Streamertail. 
 
Streamertail, Jamaican Tody, Jamaican Becard, Jamaican Woodpecker, Sad Flycatcher, White-eyed 
Thrush, Jamaican Crow, Jamaican Spindalis, Orangequit och Yellow-shouldered Grassquit. Lennart 
såg en klart misstänkt Jamaican Blackbird och efter att vi hade ätit vår fältlunch sågs en likaledes 
mycket misstänkt Ring-tailed Pigeon som hastigast. Aningen frustrerande! Innan vi lämnade lokalen 
hade vi också fått se en Caribbean Dove samt höra tillfälligt sjungande individer av Jamaican Elaenia 
och Stolid Flycatcher. Vid 14-
tiden återvände vi mot Port 
Antonio men svängde av vid 
Mockingbird Hill  där vi fick 
tillåtelse att skåda lite i 
hotellträdgården. Tidpunkten 
på dagen var inte den bästa, 
men vi fick se Carribbean 
Doves på närhåll och gavs fina 
fototillfällen på Black-billed 
Streamertail, Black-throated 
Blue Warbler och en stor grön 
ödla med uppblåst gul 
strupsäck. I Port Antonio gick 
vi och åt på KFC i två 
omgångar och tog det sedan 
lugnt resten av dagen. 
  
Måndag 16/1 
Under gårdagskvällen hade det blåst upp en frisk vind som fortfarande höll i sig i gryningen. Inte 
idealiska förhållanden precis, men vi gjorde ändå ett kortare återbesök till Ecclesdown Road där vi 
fick se en del repriser men inget nytt. Roligast var fina obsar av Yellow-billed Amazon, Chestnut-
bellied Cuckoo och White-eyed Thrush. Nästa stopp längs den allt sämre vägen mot Kingston var 
Happy Grove, där vi lyckades se en enda ganska avlägsen White-tailed Tropicbird samt gott om 



Magnificent Frigatebirds ute över det vågiga havet. Ett nytt orosmoment i trafiken var att lastbilar blev 
allt mer frekventa. Vissa sträckor hade hopplöst mycket potholes, men på något sätt lyckades 
jamaicanerna köra som galningar även här och på något mystiskt vis undvika hålen. Vi nådde 
Kingston helskinnade innan tolvslaget och kunde efter att ha kört igenom staden pusta ut på en 5,5 mil 
lång motorvägssträcka västerut. Den resterande sträckan mot Mandeville var mestadels i hyfsat skick, 
men det var först när vi kom fram och hungriga kunde åtnjuta en sen lunch på Burger King som vi 
kunde lugna våra nerver. Efter att även ha handlat på en supermarket försökte vi följa en (sedvanligt) 
luddig vägbeskrivning mot Marshall's Pen, men det krävdes hjälp av en kvinnlig lärare som fick lifta 
med oss och visa oss infarten som var väl skymd bakom en lastbil. Den forna gården och på senare år 
skådarlodgen hade definitivt sett sina bästa dagar, och först visste vi inte ens om vi verkligen kommit 
rätt. En gårdskarl uppenbarade sig dock och bekräftade på synnerligen svårbegriplig engelska att vi 
kommit rätt och visade oss till två enkla rum med gemensamt kök och vardagsrum. Skådaränkan Ann 
Sutton som äger stället skulle komma hem under kvällen. Vi hann gå en kort sväng i omgivningarna 
men såg inte så mycket förutom en flock med Cave Swallows. När det blivit mörkt gick vi ut igen för 
att försöka se Jamaican Owl och lyckades tämligen omgående få in en Northern Potoo i ficklampans 
sken! Det blåste åter friskt och just när vi kollade efter ugglan i dess regelbundna tillhåll kom Ann som 
pratade med oss som hastigast och lovade att hjälpa oss följande kväll om vi inte kunde hitta den. Hon 
kunde också skåda med oss en kort stund nästa morgon innan hon skulle iväg någonstans. Det lät ju 
fint! Nattemperaturen var riktigt sval för att vara på Jamaica, får man förmoda. Långkalsongerna kom 
åter väl till användning!  
 

Tisdag 17/1 
Vi rörde oss under morgon och 
förmiddag i trädgården och på 
några korta stigar i 
omgivningarna. Av Ann syntes 
inte ett spår, och bilen stod kvar 
hela morgonen. Mystiskt. Vi 
klarade oss dock som vanligt 
bra på egen hand, men just de få 
endemer vi hade kvar trilskades 
med oss. Slutligen fick vi i alla 
fall in Jamaican Mango, en 
dräktmässigt lite udda hummare 
med “oljiga” kulörer ur de flesta  

Julia Heliconian. 
 
vinklar. Även gamla hederliga 
starar såg liksom den Least Grebe 
som höll till i en liten damm med 
cementväggar och till slut gav sig 
till känna – en mästare på att 
gömma sig trots usla 
grundförutsättningar! Bland många 
trevliga repriser kan nämnas Olive-
throated Parakeet, Chestnut-bellied 
Cuckoo, Red-billed Streamertail, 
Vervain Hummingbird, Jamaican 
Tody, Jamaican Woodpecker, Sad 
och Rufous-tailed Flycatchers, 
Jamaican Vireo, Jamaican Becard 
för några, Yellow-shouldered 
Grassquit och Jamaican Oriole. 
Framåt förmiddagen började det att 
klia på kroppen, och då uppdagades    Jamaican Oriole. 



en veritabel attack av minimala 
fästingar! Samuel plockade bort 
kanske 150 otäcka små kryp från 
kläderna och kroppen medan 
övriga ansåg att de inte blivit 
drabbade. Vi åkte sedermera in till 
stan vid 12.45-tiden för att äta 
burgare, och en timme senare var 
vi på väg västerut mot 
våtmarksområdet Elim Pools vid 
Black River. Körningen tog längre 
tid än väntat så vi skulle tyvärr inte 
få särskilt mycket tid på oss att 
utforska lokalen. När vi hade ett 
par kilometer par och åkte på en 
smal grusväg small det plötsligt  

Jamaican Tody, Marshall’s Pen.                                                till! Vad i hela friden var det som  
                                                                                                            hände? Jo, vi hade kört in i en 
avsågad stock med ett stort hål i vänster framdäck som följd! Som genom ett under var bilen oskadd i 
övrigt. Vi bytte snabbt däcket men var nu inte bara utan reservdäck utan hade inte ens möjligheten att 
laga det. Det blev i alla fall en snabbkoll på de närmsta vattensamlingarna som hyste hela 60-talet 
West Indian Whistling-Ducks, 35 Blue-winged Teals, Northern Shoveler, Northern Jacana, Purple 
Gallinule, Sora (hörd) samt Tree Swallow. Anders såg dessutom en Neotropic Cormorant som landade 
utom synhåll, förmodligen en första klassens raritet på Jamaica! Vi återvände alltså i god tid och höll 
tummarna att däcket skulle hålla hela vägen till Kingston imorgon. I skymningen gick vi ut med Ann 
och hennes guide Brandon, som precis anlänt med ett amerikanskt par, för att försöka se Jamaican 
Owl. Med lite playback var det inga som helst problem! En fin avslutning på en lite skakig 
eftermiddag … 
 
Onsdag 18/1 
Vi gick upp vid 06.15-tiden och åt frukost och skådade i egen takt fram till 08.30. Det gavs fina obsar 
på många repriser, men Samuel drog det längsta strået genom att observera en förbiflygande Jamaican 
Lizard-Cuckoo (dock ingen Elaenia). Vid 9-tiden packade vi in väskorna i bilen och påbörjade 
återfärden mot Kingston och flygplatsen. Antalet galna trafikanter var kanske inte fullt så många som 
vi annars vant oss vid, men nog fick vi vår beskärda del! Vi anlände till Norman Manley vid 11.20 och 
hade således gott om tid innan flighten till Toronto som skulle gå vid 15.45. Vårt pajade däck täcktes 
skönt nog av försäkringen! Flygplatsen visade sig ha en del udda egenheter, till exempel fick man inte 
gå till nedervåningen där gaterna var belägna förrän det var dags för boarding. Det blev för övrigt 
burgare på Burger King för tredje dagen på raken och nu kliade det på oss alla – fästingarna hade satt 
sig till rätta (jag hittade väl själv ett 20-tal nya)! Planet kom iväg i stort sett i tid och fyra timmar 
senare klev vi efter en vacker inflygning av i Toronto. Att ta sig från planet till nästa gate gick 
synnerligen snabbt med hjälp av expressrullband! Samuel och Lennart hann med att fika på loungen 
innan planet gick mot Frankfurt, och sedan var det bara att hoppas att vi skulle kunna sova en del 
under den långa resan mot Europa. 
 
Torsdag 19/1 
Med sömnen blev det lite si och så, åtminstone för egen del, men nog slumrades det en del och det 
sågs även på två filmer olika som natt och dag: Ella Enchanted och Battle Los Angeles. I Frankfurt  
hade vi flera timmars väntan och kunde därför ta det lugnt. Samuels flyg till Arlanda gick 16.00 och 
övrigas flyg till Landvetter 17.05. När Lennart och undertecknad hade besökt ytterligare en lounge 
för att käka lunch stod de andra herrarna inte att finna så det blev inget riktigt officiellt avsked. Väl 
hemma på svensk mark följde två timmars väntan på ett tåg till Linköping , och klockan 23.02 var 
man äntligen där. Återstod gjorde bara bilresan hem till Tranås med broder Martin vid ratten. Den 
trettiofjärde resan på fem år var snart till ända … 
 



Artlista 
 
PODICIPEDIDAE 
 
Least Grebe  Tachybaptus dominicus  17-18/1 1 ex. Marshall’s Pen. 
 
Pied-billed Grebe  Podilymbus podiceps  6/1 8 ex. Machurucutu, 7/1 2 ex. Cayo Coco, 9/1 1 ex. Bermejas, 
11/1 1 ex. La Turba.  
 
 
PHAETHONTIDAE 
 
White-tailed Tropicbird   Phaethon lepturus  16/1 1 ex. Happy Grove. 
 
 
FREGATIDAE 
 
Magnificent Frigatebird   Fregata magnificens  4/1 2 ex. Havanna (LL), 7/1 ca 30 ex., 8/1 1 ex. Cayo Coco, 
9/1 1 ex. Playa Girón, 15/1 10 ex. Port Antonio, 16/1 ca 15 ex. Happy Grove, 18/1 2 ex. Kingston. 
 
 
PHALACROCORACIDAE  
 
Double-crested Cormorant  Phalacrocorax auritus  7/1 ca 600 ex., 8/1 ca 200 ex. Cayo Coco causeway. 
 
Neotropic Cormorant  Phalacrocorax brasilianus  7/1 ca 5 ex. Cayo Coco, 8/1 1 ex. Cayo Guillermo,  
11/1 ca 15 ex. La Turba, 17/1 1 ex. Elim Pools (AH). En raritet på Jamaica!  
 
 
ANHINGIDAE 
 
Anhinga  Anhinga anhinga  6/1 1 ex. V Ciego de Avila, 11/1 1 ex. La Turba. 
 
 
PELECANIDAE 
 
Brown Pelican  Pelecanus occidentalis  4/1 6 ex., 6/1 ca 15 ex. Machurucutu, 7/1 ca 50 ex., 8/1 ca 75 ex. Cayo 
Coco, 9/1 ca 10 ex. Playa Girón, 10/1 1 ex. Playa Larga, 11/1 3 ex. Soplillar, 1 ex. Playa Larga, 16/1 2 ex. SÖ 
Jamaica, 16/1 10 ex., 18/1 ca 25 ex. Kingston. 
 
 
ARDEIDAE  
 
Great Blue Heron  Ardea herodias  5/1 1 ex. Soroa–La Güira, 7/1 ca 10 ex. Cayo Coco, ca 5 ex. Cayo Romano, 
8/1 ca 10 ex. Cayo Guillermo, 9/1 2 ex. Bermejas, 11/1 5 ex. La Turba, 12/1 1 ex. Hato de Jicarita, 15/1 1 ex. 
Port Antonio, 17/1 ca 10 ex. Elim Pools. 
 
Great Egret  Ardea alba  Sedd på Kuba med 1-30 ex. under 8 dagar. Jamaica: 15/1 1 ex. Ö Port Antonio,  
17/1 ca 15 ex. Elim Pools, 18/1 några ex. Mandeville–Kingston.  
 
Reddish Egret  Egretta rufescens  (nt)  7/1 2 ex. Cayo Romano, 8/1 1 ad. ljus morf Cayo Guillermo.  
 
Tricolored Heron  Egretta tricolor  7/1 2 ex. Cayo Coco, 6 ex. Cayo Romano, 8/1 ca 30 ex. Cayo Guillermo, 
11/1 1 ex. La Turba. 
 
Little Blue Heron   Egretta caerulea  4/1 2 ex. S Havanna, 1 ad. Soroa, 7/1 1 ex. Cayo Romano, 1 juv. Cayo 
Paredón Grande, 13/1 1 ex. N Playa Larga, 14/1 1 ad. Buff Bay–Port Antonio, 17/1 3 ex. Elim Pools.  
 
Snowy Egret  Egretta thula  6/1 1 ex. längs med vägen, 7/1 ca 25 ex. Cayo Coco/Romano, 8/1 ca 30 ex. Cayo 
Guillermo, 9/1 6 ex. Bermejas, 16/1 3 ex. SÖ Jamaica, 17/1 1 ex. Elim Pools.  
 



Cattle Egret  Bubulcus ibis  Tämligen allmän–allmän, sedd dagligen. 
 
Green Heron  Butorides virescens  5/1 2 ex. Soroa–La Güira, 6/1 3 ex. Machurucutu, 8/1 3 ex. Cayo Guillermo, 
9/1 2 ex. Bermejas, 12/1 3 ex. Soplillar, 13/1 2 ex. N Playa Larga, 17/1 1 ex. Marshall’s Pen, 3 ex. Elim Pools.  
 
Black-crowned Night-Heron  Nycticorax nycticorax  7/1 1 ad. Cayo Coco, 11/1 7 ex. La Turba, 12/1 3 ex.  
Hato de Jicarita.  
 
 
THRESKIORNITIDAE  
 
American White Ibis  Eudocimus albus  7/1 5 ex. Cayo Coco, 3 ex. Cayo Romano, 8/1 ca 10 ex. Cayo Romano, 
9/1 1 juv. Bermejas, 13/1 8 ex. Playa Larga. 
 
Glossy Ibis  Plegadis falcinellus  16/1 2 ex. Kingston, 17/1 5 ex. Elim Pools. 
 
Roseate Spoonbill  Platalea ajaja  7/1 8 ex. Cayo Romano, 8/1 ca 5 ex. Cayo Guillermo.    
 
 
PHOENICOPTERIDAE  
 
American Flamingo  Phoenicopterus ruber  7/1 7 ex. Cayo Coco causeway. 
 
 
CICONIIDAE  
 
Wood Stork  Mycteria americana  11/1 2 ex., 12/1 3 ex. Soplillar.  
 
 

ANATIDAE  
 
West Indian Whistling-Duck  Dendrocygna arborea  (VU)  17/1 ca 60 ex. Elim Pools. En ovanligt stor flock!  
 
Blue-winged Teal  Anas discors  7/1 9 ex. Cayo Coco, 10 ex. Cayo Romano, 8/1 ca 10 ex. Cayo Guillermo, 
11/1 1 ex. La Turba, 17/1 ca 35 ex. Elim Pools. 
 
Northern Shoveler  Anas clypeata  7/1 1 ♀ Cayo Coco, 17/1 2 ♂ Elim Pools.  
 
Redhead  Aythya americana  6/1 2 ♂ Machurucutu. Förmodligen fjärde fyndet för Kuba!  
 
Ring-necked Duck  Aythya collaris  6/1 ca 3 000 ex. Machurucutu. 
 
Lesser Scaup  Aythya affinis  6/1 minst 50 ex. Machurucutu.  
 
Red-breasted Merganser  Mergus serrator  7/1 57 ex. Cayo Coco, 8/1 3 ex. Cayo Guillermo, 20 ex. Cayo 
Coco. 
 
 
CATHARTIDAE  
 
Turkey Vulture   Cathartes aura  Allmän på Kuba, tämligen allmän på Jamaica. Sedd dagligen.  
 
 
PANDIONIDAE  
 
Osprey  Haliaetus albicilla  6/1 1 ex. Soroa–Havanna, 7/1 2 ex. Cayo Paredón Grande, 14/1 4 ex. Elim Pools. 
Fåglarna på Cayo Paredón Grande tillhörde den västindiska rasen ridgwayi.  
 
 
ACCIPITRIDAE 
 
Cuban Black-Hawk  Buteogallus gundlachii  (nt)  7/1 2 ad. Cayo Coco, 8/1 5 ad. Cayo Guillermo. 



Red-tailed Hawk  Buteo jamaicensis  4/1 3 ex., 6/1 1 ex. Soroa, 13/1 1 ex. Zapata–Havanna, 14/1 3 ex. Hardwar 
Gap, 15/1 3 ex. Ecclesdown Road, 16/1 3 ex. längs med vägen. 
 
 
FALCONIDAE  
 
Northern Caracara  Caracara cheriway  7/1 2 ad. Cayo Romano, 8/1 2 ad. Cayo Guillermo, 9/1 4 ex. 
Bermejas, 12/1 2 ad. Soplillar.  
 
American Kestrel  Falco sparverius sparverioides  Sedd dagligen med 1-20 ex. på Kuba och 2-5 ex. på 
Jamaica.  
 
Merlin  Falco columbarius  16/1 1 juv. Ecclesdown Road. 
 
 
ARAMIDAE 
 
Limpkin  Aramus guarauna pictus  12/1 1 ex. Hato de Jicarita, 17/1 2 ex. Elim Pools.  
 
 
RALLIDAE 
 
Sora  Porzana carolina  11/1 3 hörda La Turba, 12/1 1-2 hörda Hato de Jicarita, 17/1 1 hörd Elim Pools.  
 
Purple Gallinule  Porphyrio martinicus  9/1 3 ad. Bermejas, 11/1 2 ad. La Turba, 17/1 5 ex. Elim Pools.  
 
Common Gallinule  Gallinula galeata  9/1 5 ex. Bermejas, 14/1 1 ex. Ö Buff Bay (LL), 17/1 ca 10 ex. Elim 
Pools.  
 
American Coot  Fulica americana  6/1 ca 600 ex. Soroa–Havanna, 7/1 ca 25 ex. Cayo Coco, 8/1 ca 20 ex. Cayo 
Guillermo, 9/1 ca 15 ex. Bermejas, 11/1 ca 10 ex. La Turba. 
 
 
JACANIDAE 
 
Northern Jacana  Jacana spinosa violacea  12/1 2 ad., 2 juv. Soplillar, 17/1 6 ex. Elim Pools.      
 
 
RECURVIROSTRIDAE 
 
Black-necked Stilt  Himantopus mexicanus  7/1 4 ex. Cayo Coco, 8/1 ca 30 ex. Cayo Guillermo, 17/1 6 ex.  
Elim Pools.  
 
 
CHARADRIIDAE  
 
Grey Plover  Pluvialis squatarola  7/1 2 ex. Cayo Romano, 8/1 ca 5 ex. Cayo Guillermo.  
 
Semipalmated Plover  Charadrius semipalmatus  7/1 3 ex. Cayo Romano, 8/1 ca 150 ex. Cayo Guillermo. 
 
Killdeer   Charadrius vociferus  4/1 3 ex. Soroa, 7/1 2 ex. Cayo Romano, 8-12/1 1 hörd Playa Larga, 11/1 6 ex. 
Soplillar, 18/1 1 ex. Kingston. 
 
 
SCOLOPACIDAE  
 
Short-billed Dowitcher  Limnodromus griseus  7/1 2 ex. Cayo Romano, 8/1 ca 700 ex. Cayo Guillermo. 
 
Greater Yellowlegs  Tringa melanoleuca  7/1 2 ex. Cayo Coco, ca 25 ex. Cayo Romano, 8/1 ca 5 ex. Cayo 
Guillermo, 11/1 2 ex. La Turba, 13/1 10 ex. N Playa Larga.  
 
Lesser Yellowlegs  Tringa flavipes  7/1 2 ex. Cayo Romano, 8/1 2 ex. Cayo Guillermo, 11/1 1 ex. La Turba.  



Willet  Tringa semipalmata  8/1 1 ex. Cayo Guillermo. 
 
Spotted Sandpiper  Actitis macularius  17/1 1 ex. Elim Pools. 
 
Ruddy Turnstone  Arenaria interpres  7/1 2 ex., 8/1 6 ex. Cayo Coco causeway, 7/1 1 ex. Cayo Romano,  
8/1 5 ex. Cayo Guillermo. 
 
Red Knot  Calidris canutus  8/1 ca 60 ex. Cayo Guillermo. Sällsynt i Västindien och ett av några få vinterfynd 
från Kuba. 
 
Semipalmated Sandpiper  Calidris pusilla  8/1 ca 10 ex. Cayo Guillermo. 
 
Western Sandpiper  Calidris mauri  8/1 ca 15 ex. Cayo Guillermo. 
 
Least Sandpiper  Calidris minutilla  7/1 3 ex. Cayo Romano, 8/1 ca 10 ex. Cayo Guillermo. 
 
Dunlin   Calidris alpina  8/1 ca 15 ex. Cayo Guillermo. Fram till år 2010 fanns 10-15 rapporterade fynd av arten 
från Kuba. 
 
Stilt Sandpiper  Calidris himantopus  8/1 minst 40 ex. Cayo Guillermo. 
 
 
LARIDAE  
 
Ring-billed Gull   Larus delawarensis  7/1 1 ad. Cayo Coco, 8/1 1 juv. Cayo Guillermo. 
 
Laughing Gull  Leucophaeus atricilla  4/1 2 ex. Havanna, 7/1 ca 100 ex., 8/1 ca 350 ex. Cayo Coco causeway, 
7/1 ca 15 ex. Cayo Romano, 8/1 ca 50 ex. Cayo Guillermo, 16/1 ca 30 ex., 18/1 ca 50 ex. Kingston. 
 
American Herring Gull   Larus (argentatus) smithsonianus  4/1 1 juv. Havanna, 7-8/1 1 ad., 3 juv. Cayo Coco. 
 
Caspian Tern  Hydroprogne caspia  8/1 1 ex. Cayo Coco. 
 
Royal Tern  Thalasseus maximus  7/1 ca 40 ex., 8/1 ca 25 ex. Cayo Coco causeway, 7/1 5 ex. Cayo Romano,  
10 ex. Cayo Paredón Grande, 16/1 ca 30 ex. östra och södra Jamaica, 18/1 ca 10 ex. Kingston.  
 
 
COLUMBIDAE 
 
Rock Pigeon  Columba livia  Sedd under 12 dagar, inklusive ett fåtal individer på Grand Cayman. 
 
White-crowned Pigeon  Patagioenas leucocephala  (nt)  8/1 8 ex. Cayo Coco, 9/1 1 ex., 10/1 1 ex. Bermejas, 
12/1 1 ex. Soplillar, 14/1 1 ex., 15/1 ca 5 ex. Port Antonio, 15/1 ca 10 ex., 16/1 2 ex. Ecclesdown Road,  
16/1 3 ex., 17/1 3 ex., 18/1 1 ex. Marshall’s Pen.  
 
Scaly-naped Pigeon  Patagioenas squamosa  4/1 1 sj., 5/1 ca 15 ex., 6/1 2 ex. Soroa. 
 
Eurasian Collared-Dove  Streptopelia decaocto  5/1 1 ex. Soroa–La Güira, 8/1 2 ex. längs med vägen, 9/1 1 ex. 
Playa Girón. 
 
Mourning Dove  Zenaida macroura macroura  Allmän på Kuba, sedd dagligen. Missades helt på Jamaica. 
 
Zenaida Dove  Zenaida aurita  6/1 2 ex. Soroa, 7/1 3 ex., 8/1 1 ex.+3 sj. Cayo Coco, 7/1 1 ex. Cayo Paredón 
Grande, 9/1 ca 5 ex., 10/1 5 ex. Bermejas, 14/1 4 ex. Hardwar Gap, 15/1 3 ex. Ecclesdown Road, 17/1 3 ex., 
18/1 1 ex. Marshall’s Pen.   
 
White-winged Dove  Zenaida asiatica  4/1 1 ex. Havanna–Soroa, 9/1 1 ex. Playa Girón, 13/1 2 ex.+1 sj. Grand 
Cayman, 15/1 1 ex. Ecclesdown Road. 
 
Common Ground-Dove  Columbina passerina  Tämligen allmän på Kuba (insularis), sedd dagligen med 3-25 
ex. På Jamaica (jamaicensis) sedd enligt följande: 15/1 2 ex. Mockingbird Hill, 17-18/1 3 ex. Marshall’s Pen.  



Caribbean Dove  Leptotila jamaicensis jamaicensis  15/1 1 ex.+1 sj., 16/1 1 sj. Ecclesdown Road, 15/1 3 ex. 
Mockingbird Hill, 17/1 5 ex., 18/1 7 ex. Marshall’s Pen.     
 
Gray-fronted Quail-Dove  Geotrygon caniceps  (VU)  9/1 4 ex., 10/1 2 ex.+1 sj. Bermejas. Formerna på Kuba 
och Hispaniola splittas av Clements men inte av Birdlife. 
 
Crested Quail-Dove  Geotrygon versicolor  (nt)  15/1 2 sj., 16/1 1 sj. Ecclesdown Road. 
 
Key West Quail-Dove  Geotrygon chrysia  8/1 1 sj. Cayo Coco, 9/1 2 ex.+1 sj. Bermejas. 
 
Ruddy Quail-Dove  Geotrygon montana  15/1 4 ex.+1 sj., 16/1 2 ex.+1 sj. Ecclesdown Road. 
 
Blue-headed Quail-Dove  Starnoenas cyanocephala  (EN)  10/1 3 ex. Bermejas. 
 
 
PSITTACIDAE 
 
Cuban Parakeet  Aratinga euops  (VU)  12/1 ca 20 ex. Soplillar. 
 
Olive-throated Parakeet  Aratinga nana nana  14/1 2 ex. Hardwar Gap–Buff Bay, 15/1 2 ex. Ecclesdown 
Road, 16/1 4 ex., 17/1 ca 10 ex., 18/1 5 ex. Marshall’s Pen. 
 
Green-rumped Parrotlet  Forpus passerinus  15/1 flera hörda Ecclesdown Road. Introducerad.  
 
Cuban Amazon  Amazona leucocephala  (nt)  9/1 7 ex. Playa Larga–Playa Girón, 9/1 8 ex., 10/1 10 ex. 
Bermejas, 10/1 25 ex., 11/1 ca 40 ex., 13/1 ca 20 ex. Playa Larga, 11/1 2 ex., 12/1 ca 20 ex. Soplillar. 
 
Yellow-billed Amazon  Amazona collaria  (VU)  15/1 ca 50 ex., 16/1 ca 15 ex. Ecclesdown Road. 
 
Black-billed Amazon  Amazona agilis  (VU)  15/1 4 ex. Ecclesdown Road. 
 
  

CUCULIDAE 
 
Great Lizard-Cuckoo Coccyzus merlini  4/1 1 ex.+2 hörda, 5/1 2 ex. Soroa, 5/1 1 ex.+3 hörda La Güira,  
7/1 3 ex. Cayo Coco, 9/1 ca 10 ex., 10/1 5 ex. Bermejas, 11/1 2 ex.+5 hörda La Turba, 12/1 3 ex. Soplillar. 
Fåglarna på Cayo Coco tillhör den lokala rasen santamariae medan övriga tillhör nominatrasen. 
 
Jamaican Lizard-Cuckoo  Coccyzus vetula  15/1 2 hörda Ecclesdown Road, 18/1 1 ex. Marshall’s Pen (SH). 
Denna art är uppenbarligen inte lika vanlig som andra Lizard-Cuckoos.  
 
Chestnut-bellied Cuckoo  Hyetornis pluvialis  15/1 2 ex. Ecclesdown Road, 17/1 1 ex., 18/1 2 ex. Marshall’s 
Pen. 
 
Smooth-billed Ani  Crotophaga ani  Tämligen allmän, sedd under 13 dagar. Även 10 ex. på Grand Cayman.  
 
 
TYTONIDAE  
 
Barn Owl  Tyto alba furcata  9/1 1 ex. Playa Girón–Playa Larga, 14/1 1 hörd Port Antonio. Denna ras finns 
förutom på Kuba och Jamaica även på Bahamas.  
 
 
STRIGIDAE 
 
Bare-legged Owl  Gymnoglaux lawrencii  9/1 1 ex. Bermejas, 12/1 1 ex. Soplillar.  
 
Cuban Pygmy-Owl  Glaucidium siju  9/1 2 hörda, 10/1 1 hörd Bermejas, 12/1 1 ex. Soplillar. 
 
Jamaican Owl  Pseudoscops grammicus  17/1 1 ex. Marshall’s Pen. 
 
Stygian Owl  Asio stygius  5/1 1 hörd Soroa (AH). 



NYCTIBIIDAE  
 
Northern Potoo  Nyctibius jamaicensis jamaicensis  16/1 1 ex.+1 hörd Marshall’s Pen. 
 
 
CAPRIMULGIDAE 
 
Cuban Nightjar   Caprimulgus cubanensis  12/1 1 ♂ Soplillar. 
 
 
APODIDAE  
 
White-collared Swift  Streptoprocne zonaris pallidifrons  14/1 ca 15 ex. Buff Bay–Port Antonio, 15/1 ca 10 ex. 
Ecclesdown Road. 
 
Antillean Palm-Swift   Tachornis phoenicobia  4/1 ca 10 ex. Havanna–Soroa, 5/1 2 ex. La Güira, 1 ex.  
La Güira–Soroa, 8/1 1 ex. längs med vägen, 11/1 ca 5 ex., 13/1 ca 5 ex. La Boca, 13/10 ca 10 ex. Havanna. 
Märkligt nog inte sedd på Jamaica.    
 
 
TROCHILIDAE 
 
Jamaican Mango  Anthracothorax mango  17/1 1 ex. Marshall’s Pen. 
 
Red-billed Streamertail  Trochilus polytmus  14/1 ca 25 ex. Hardwar Gap, 15/1 1 ♂ Ecclesdown Road,  
1 ♂ Mockingbird Hill, 16/1 2 ex., 17/1 10-15 ex., 18/1 5-10 ex. Marshall’s Pen. Viss hybridisering förekommer 
med Black-billed Streamertail, men arterna skiljer sig både i läten och spelbeteende. 
 
Black-billed Streamertail  Trochilus scitulus  15/1 ca 10 ex., 16/1 3 ex. Ecclesdown Road, 15/1 7 ex. 
Mockingbird Hill.  
 
Cuban Emerald  Chlorostilbon ricordii  4/1 10-15 ex., 5/1 3 ex., 6/1 2 ex. Soroa, 5/1 ca 5 ex. La Güira,  
7/1 3 ex., 8/1 4 ex. Cayo Coco, 9/1 ca 5 ex., 10/1 3 ex. Bermejas, 10/1 2 ex., 13/1 1 ♂ Playa Larga,  
11/1 ca 10 ex. La Turba, 12/1 ca 5 ex. Soplillar.  
 
Vervain Hummingbird   Mellisuga minima minima  14/1 3 ex. Hardwar Gap, 17-18/1 1 ex. Marshall’s Pen.  
 
Bee Hummingbird  Mellisugus helenae  (nt)  9/1 1 juv. ♂, 1 ♀ Bermejas, 12/1 1 ♀ Soplillar. Yes! Det enda 
som fattades var en utfärgad hane, annars fantastiska obsar!  
 
 
TROGONIDAE 
 
Cuban Trogon  Priotelus temnurus  4/1 4 ex.+2 sj., 5/1 1 ex., 6/1 4 sj. Sorora, 5/1 1 ex.+3 sj. La Güira,  
9/1 4 sj., 10/1 1 ♂+3 sj. Bermejas, 11/1 1-2 sj., 12/1 1 ♂+2 sj. Soplillar.  
 
 
ALCEDINIDAE 
 
Belted Kingfisher  Megaceryle alcyon  5/1 1 ex. Soroa–La Güira, 6/1 1 ♂ Soroa–Havanna, 7/1 2 ex. Cayo 
Coco, 2 ex. Cayo Romano, 8/1 2 ex. Cayo Guillermo, 9/1 1 ex. Bermejas, 11/1 4 ex. La Turba, 17/1 2 ex.  
Elim Pools. 
 
 
TODIDAE 
 
Cuban Tody  Todus multicolor  4/1 1 ex.+1 hörd, 6/1 2 ex.+2 hörda Soroa, 5/1 2 ex. La Güira, 7/1 3 ex.,  
8/1 1 ex.+5 hörda Cayo Coco, 9/1 8 ex., 10/1 10 ex. Bermejas, 12/1 1 ex. Soplillar. 
 
Jamaican Tody  Todus todus  14/1 2 ex. Hardwar Gap, 15/1 6 ex., 16/1 2 ex. Ecclesdown Road, 17/1 3 ex.,  
18/1 1 ex. Marshall’s Pen.  
 



PICIDAE 
 
Jamaican Woodpecker  Melanerpes radiolatus  14/1 1 hörd Hardwar Gap, 15/1 7 ex., 16/1 1 ex. Ecclesdown 
Road, 16/1 2 ex., 17/1 3 ex., 18/1 4 ex. Marshall’s Pen.  
 
West Indian Woodpecker  Melanerpes superciliaris  4/1 5 ex., 6/1 hörd Soroa, 5/1 3 ex. La Güira, 9/1 2 ex., 
10/1 ca 5 ex. Bermejas, 11/1 2 hörda, 12/1 3 ex. Soplillar. 
 
Yellow-bellied Sapsucker  Sphyrapicus varius  13/1 1 ex. Playa Larga. 
 
Cuban Green Woodpecker  Xiphidiopicus percussus  5/1 2 ex.+1 hörd, 2 ex. Soroa, 7/1 1 ex.+2 hörda,  
8/1 1 ex. Cayo Coco, 9/1 2 ex.+1 hörd, 10/1 2 ex.+1 hörd Bermejas, 11/1 1 ex. La Turba, 12/1 1 ex. Soplillar. 
 
Fernandina's Flicker  Colaptes fernandinae  (VU)  11/1 1 par, 12/1 1 ♂+1 hörd Soplillar. 
 
Northern Flicker   Colaptes auratus chrysocaulosus  4/1 1 ex. Soroa, 10/1 2 ex.+1 hörd Bermejas.  
 
 
TYRANNIDAE 
 
Jamaican Elaenia  Myiopagis cotta  15/1 1 sj. Ecclesdown Road. 
 
Cuban Pewee  Contopus caribaeus  4/1 5 ex., 5/1 2 ex. Soroa, 5/1 3 ex. La Güira, 7/1 ca 10 ex., 8/1 2 ex. Cayo 
Coco, 7/1 2 ex. Cayo Paredón Grande, 9/1 5 ex., 10/1 3 ex. Bermejas, 11/1 2 ex. La Turba, 12/1 1 ex. Soplillar.  
 
Jamaican Pewee  Contopus pallidus  15/1 1 ex. Ecclesdown Road, 17/1 1 ex. Marshall’s Pen, 1 ex. Elim Pools.  
 
Western Kingbird   Tyrannus verticalis  5/1 1 ex. La Güira. Andra fyndet för Kuba!  
 
Loggerhead Kingbird  Tyrannus caudifasciatus  Sedd med 2-10 ex. under 13 dagar; nominatrasen på Kuba och 
jamaicensis på Jamaica. Arten är ännu inte officiellt splittad av AOU eller Clements, men en ganska färsk 
uppsats rekommenderar en uppdelning i Loggerhead, Hispaniolan och Puerto Rican Kingbirds.  
 
Giant Kingbird   Tyrannus cubensis  (EN)  5/1 1 ex. La Güira. Arten fanns förr även på södra Bahamas och 
Turks and Caicos Islands. Idag beräknas populationen vara så låg som 250-999 vuxna fåglar.  
 
Sad Flycatcher  Myiarchus barbirostris  15/1 1 ex. Ecclesdown Road, 16/1 1 ex., 17/1 3 ex., 18/1 2 ex. 
Marshall’s Pen. 
 
Stolid Flycatcher  Myiarchus stolidus stolidus  15/1 1 sj. Ecclesdown Road. 
 
Rufous-tailed Flycatcher  Myiarchus validus  14/1 1 ex. Hardwar Gap, 15/1 5 ex., 16/1 2 ex. Ecclesdown Road,  
18/1 1 ex. Marshall’s Pen. 
 
La Sagra's Flycatcher  Myiarchus sagrae  4/1 1 ex. Soroa, 5/1 ca 10 ex. La Güira, 7/1 ca 5 ex., 8/1 1 ex. Cayo 
Coco, 9/1 1 sj., 10/1 1 ex. Bermejas, 11/1 3 ex. La Turba, 11/1 1 ex., 12/1 1 ex. Soplillar.  
 
 
TITYRIDAE 
 
Jamaican Becard  Platypsaris niger  15/1 2 ♀ Ecclesdown Road, 17/1 1 ♂ Marshall’s Pen. 
 
  

VIREONIDAE 
 
White-eyed Vireo  Vireo griseus  8/1 2 ex. Cayo Coco. 
 
Thick-billed Vireo   Vireo crassirostris cubensis  7/1 1 ex. Cayo Paredón Grande. Denna ras beskrevs år 2000.  
 
Jamaican Vireo  Vireo modestus  14/1 2 ex. Hardwar Gap, 15/1 1 ex.+3 sj., 16/1 1 sj. Ecclesdown Rd, 
17/1 2 ex., 18/1 1 ex. Marshall’s Pen. 



Cuban Vireo  Vireo gundlachii  5/1 2 ex. La Güira, 7/1 2 ex.+3 sj., 8/1 4 ex.+2 sj. Cayo Coco, 9/1 2 sj.,  
10/1 3 ex.+2 sj. Bermejas, 11/1 1 ex.+2 sj. La Turba, 12/1 1 sj. Soplillar.  
 
Yellow-throated Vireo  Vireo flavifrons  4/1 1 ex. Soroa, 5/1 1 ex. La Güira. 
 
  
CORVIDAE 
 
Jamaican Crow  Corvus jamaicensis  15/1 2 ex., 16/1 3 ex. Ecclesdown Road, 16/1 2 ex. nära Marshall’s Pen. 
 
Cuban Crow  Corvus nasicus  8-13/1 2 ex. Playa Larga, 9/1 1 ex. Bermejas, 11/1 1 ex. La Turba. 
 
 
HIRUNDINIDAE 
 
Northern Rough-winged Swallow  Stelgidopteryx serripennis  8/1 4 ex. Santa Clara–Jagüey Grande, 10/1 3 ex. 
Bermejas, 11/1 ca 20 ex. Soplillar. 
 
Tree Swallow  Tachycineta bicolor  17/1 ca 50 ex. Elim Pools.  
 
Cave Swallow  Petrochelidon fulva poeciloma  16-18/1 max. 40 ex. Marshall’s Pen. 
 
 
TROGLODYTIDAE  
 
Zapata Wren  Ferminia cerverai  (EN)  11/1 1 par+1 sj. La Turba, 12/1 1 par Hato de Jicarita. Kanon! 
Förmodligen ligger populationen kring 1 500 fåglar. 
 
 
POLIOPTILIDAE 
 
Blue-gray Gnatcatcher  Polioptila caerulea  5/1 2 ex. Soroa, 9/1 1 ex., 10/1 1 ex.+3 hörda Bermejas,  
11/1 2 ex. La Turba, 12/1 2 hörda Soplillar. 
 
Cuban Gnatcatcher  Polioptila lembeyei  7/1 15 ex. Cayo Paredón Grande. Fin fågel!  
 
  

TURDIDAE 
 
Cuban Solitaire  Myadestes elisabeth  (nt)  4/1 1 sj., 6/1 2 sj. Soroa, 5/1 5 sj. La Güira. 
 
Rufous-throated Solitaire  Myadestes genibarbis solitarius  14/1 1 ex. (LL)+5 sj. Hardwar Gap, 15/1 3 sj.,  
16/1 1 sj. Ecclesdown Road. 
 
White-eyed Thrush  Turdus jamaicensis  14/1 1 ex. Hardwar Gap, 15/1 1 ex., 16/1 3 ex. Ecclesdown Road, 
17/1 2 ex., 18/1 1 ex. Marshall’s Pen. 
 
Red-legged Thrush  Turdus plumbeus rubripes  Tämligen allmän på Kuba; sedd med 2-20 ex. under 8 dagar. 
 
White-chinned Thrush  Turdus aurantius  14/1 ca 10 ex. Hardwar Gap, 15/1 ca 20 ex., 16/1 ca 5 ex. 
Ecclesdown Road, 17/1 8 ex., 18/1 2 ex. Marshall’s Pen. 
 
Wood Thrush  Hylocichla mustelina  7/1 1 ex. Cayo Coco (LL). En sällsynt vintergäst. 
 
 
MIMIDAE 
 
Gray Catbird   Dumetella carolinensis  5/1 2 ex. La Güira, 7/1 1 ex., 8/1 1 ex. Cayo Coco, 9/1 1 hörd, 10/1 8 ex. 
Bermejas, 11/1 1 ex.+1 hörd La Turba. 
 
Northern Mockingbird   Mimus polyglottos  Allmän på Kuba, tämligen allmän på Jamaica samt 3 ex. på  
Grand Cayman 13/1.  



Bahama Mockingbird  Mimus gundlachii gundlachii  8/1 2 ex. Cayo Guillermo. 
 
 
STURNIDAE  
 
Common Starling  Sturnus vulgaris  17-18/1 4 ex. Marshall’s Pen.  
 
 
PARULIDAE 
 
Northern Parula   Parula americana  4/1 4 ex., 5/1 1 ex., 6/1 1 ex. Soroa, 5/1 2 ex. La Güira, 7/1 4 ex., 8/1 1 ex. 
Cayo Coco, 9/1 1 ex., 10/1 1 ex. Bermejas, 12/1 2 ex. Soplillar, 13/1 1 ex. Grand Cayman, 15/1 2 ex. 
Ecclesdown Road, 17/1 1 ex., 18/1 1 ex. Marshall’s Pen. 
 
Yellow Warbler   Dendroica (petechia) aestiva  13/1 3 ex. Grand Cayman. 
 
Magnolia Warbler   Dendroica magnolia  7/1 1 ♀-f. Cayo Coco, 9/1 1 ♀-f. Bermejas, 13/1 1 ♂ Grand Cayman. 
 
Cape May Warbler  Dendroica tigrina  8/1 1 juv. ♀ Cayo Guillermo, 10/1 1 ♀ Bermejas, 10/1 1 ♀, 13/1 2 ♂ 
Playa Larga, 13/1 1 ♂ Grand Cayman. 
 
Black-throated Blue Warbler  Dendroica caerulescens  4/1 6 ex., 6/1 1 ♂ Soroa, 7/1 2 ♂, 8/1 1 ♂ Cayo Coco, 
9/1 1 ♂, 1 ♀, 10/1 1 ♂ Bermejas, 10/1 1 ♂ Playa Larga, 12/1 2 ♂, 1 ♀ Soplillar, 13/1 1 ♂ Grand Cayman, 
14/1 1 ♂, 2 ♀ Hardwar Gap, 15/1 1 ♂, 5 ♀, 16/1 1 ♂ Ecclesdown Road, 17/1 4 ♂, 1 ♀, 18/1 2 ♂ Marshall’s Pen. 
 
Black-throated Green Warbler  Dendroica virens  4/1 1 ♂, 2 ♀ Soroa, 5/1 2 ♀ La Güira, 10/1 1 ♂ Bermejas. 
 
Yellow-throated Warbler   Dendroica dominica  4/1 1 ex. Soroa, 9/1 1 ex. Playa Girón, 10/1 2 ex., 13/1 1 ex. 
Playa Larga, 12/1 2 ex. Bermejas, 13/1 1 ex. Grand Cayman, 14/1 1 ex. Hardwar Gap. 
 
Olive-capped Warbler  Dendroica pityophila  5/1 4 ex.+3 sj. La Güira. 
 
Prairie Warbler   Dendroica discolor  4/1 1 ad. Soroa, 7/1 1 ad., 8/1 1 ad. Cayo Coco, 9/1 1 ex. Bermejas,  
11/1 5 ex. La Turba, 12/1 1 ex. Soplillar, 14/1 2 ex. Hardwar Gap, 18/1 1 ex. Marshall’s Pen. 
 
Palm Warbler   Dendroica palmarum  Allmän på Kuba där 1-35 ex. sågs dagligen. Övriga obsar: 13/1 2 ex. 
Grand Cayman, 15/1 3 ex. Mockingbird Hill.  
 
Arrow-headed Warbler  Dendroica pharetra  14/1 5 ex. Hardwar Gap, 15/1 1 ex. Ecclesdown Road. 
 
Black-and-white Warbler  Mniotilta varia  4/1 3 ex, 6/1 2 ex. Soroa, 5/1 3 ex. La Güira, 7/1 1 ex., 8/1 1 ex. 
Cayo Coco, 9/1 2 ex. Bermejas, 11/1 1 ex. La Turba, 12/1 1 ex. Soplillar, 13/1 1 ex. Grand Cayman, 14/1 3 ex. 
Hardwar Gap, 15/1 2 ex. Ecclesdown Road, 17/1 1 ex. Marshall’s Pen. 
 
American Redstart  Setophaga ruticilla  Sedd under 10 dagar på Kuba med 1-10 ex. Jamaica: 14/1 5 ex. 
Hardwar Gap, 15/1 ca 20 ex. Ecclesdow Road, 5 ex. Mockingbird Hill, 17/1 6 ex., 18/1 4 ex. Marshall’s Pen.  
 
Worm-eating Warbler   Helmitheros vermivorum  13/1 1 ex. Grand Cayman, 14/1 1 ex. Hardwar Gap,  
15/1 2 ex. Ecclesdown Road. 
 
Ovenbird  Seiurus aurocapilla  4/1 1 ex. Soroa, 7/1 1 ex., 2/1 3 ex. Cayo Coco, 9/1 1 ex., 10/1 5 ex. Bermejas, 
12/1 1 ex. Soplillar, 17/1 1 ex., 18/1 1 ex. Marshall’s Pen. 
 
Northern Waterthrush   Parkesia noveboracensis  7/1 2 ex. Cayo Coco, 8/1 2 ex. Cayo Guillermo, 9/1 1 ex. 
Bermejas, 13/1 2 ex.+1 hörd Grand Cayman. 
 
Louisiana Waterthrush  Parkesia motacilla  4/1 1 ex. Soroa, 5/1 1 ex. La Güira. 
 
Common Yellowthroat  Geothlypis trichus  4/1 2 ♂ Soroa, 8/1 3 ♂, 2 ♀ Cayo Guillermo, 9/1 1 ♂ Bermejas, 
11/1 ca 10 ex. La Turba, 12/1 2 hörda Hato de Jicarita, 13/1 1 ♂ Grand Cayman, 14/1 2 ♀ Hardwar Gap, 
15/1 5 ex., 16/1 2 ex. Ecclesdown Road, 15/1 1 ♂ Mockingbird Hill, 16/1 1 ex. Ö Kingston.  



Yellow-headed Warbler  Teretistris fernandinae  5/1 ca 15 ex. La Güira, 6/1 2 ex. Soroa, 9/1 2 ex., 10/1 2 ex. 
Bermejas, 11/1 4 ex. La Turba. 
 
Oriente Warbler   Teretistris fornsi fornsi  7/1 ca 10 ex., 8/1 ca 10 ex. Cayo Coco, 7/1 4 ex. Cayo Paredón 
Grande. 
 
 
COEREBIDAE 
 
Bananaquit  Coereba flaveola  13/1 3 ex. Grand Cayman (sharpei), 14-18/1 allmän på Jamaica (flaveola).  
 
 
THRAUPIDAE  
 
Northern Spindalis  Spindalis zena  4/1 6 ex. Soroa, 5/1 ca 10 ex. La Güira, 7/1 ca 10 ex., 8/1 ca 5 ex. Cayo 
Coco, 10/1 2 ♀+hörd Bermejas, 12/1 1 ♀ Soplillar.  
 
Jamaican Spindalis  Spindalis nigricephala  14/1 ca 20 ex. Hardwar Gap, 15/1 ca 15 ex., 16/1 2 ex. Ecclesdown 
Road, 15/1 3 ex. Mockingbird Hill, 17/1 3 ex., 18/1 1 ♂ Marshall’s Pen. 
 
Red-legged Honeycreeper  Cyanerpes cyaneus  4/1 3 ex. Soroa.  
 
 
EMBERIZIDAE 
 
Cuban Bullfinch  Melopyrrha nigra  5/1 5 ex. La Güira, 7/1 ca 20 ex., 8/1 ca 8 ex. Cayo Coco, 12/1 1 ♂  
Hato de Jicarita. 
 
Cuban Grassquit  Tiaris canora  4/1 1 par Soroa.  
 
Yellow-faced Grassquit  Tiaris olivacea  5/1 2 ex. La Güira, 7/1 2 ex. Cayo Coco, 9/1 5 ex., 10/1 2 ex. 
Bermejas, 10/1 5 ex., 11/1 6 ex. Playa Larga, 14/1 2 ex. Hardwar Gap, 17/1 2 ex., 18/1 ca 5 ex. Marshall’s Pen. 
 
Black-faced Grassquit  Tiaris bicolor  14/1 ca 10 ex. Hardwar Gap, 15/1 1 ♂ Ecclesdown Road, 18/1 ca 10 ex. 
Marshall’s Pen. 
 
Yellow-shouldered Grassquit  Loxipasser anoxanthus  15/1 1 par Ecclesdown Road, 17/1 1 par Marshall’s Pen. 
 
Orangequit  Euneornis campestris  14/1 ca 10 ex. Hardwar Gap, 15/1 ca 10 ex., 16/1 3 ex. Ecclesdown Road, 
17/1 ca 10 ex., 18/1 3 ex. Marshall’s Pen. 
 
Greater Antillean Bullfinch   Loxigilla violacea ruficollis  14/1 3 ex. Hardwar Gap, 15/1 4 ex. Ecclesdown 
Road, 1 ex. Mockingbird Hill, 17/1 2 ex. Marshall’s Pen. 
 
Zapata Sparrow  Torreornis inexpectata  (EN)  12/1 5 ex. Hato de Jicarita. 
 
 
CARDINALIDAE 
 
Summer Tanager  Piranga rubra  5/1 1 ♀-f. La Güira. Sällsynt övervintrare.  
 
Rose-breasted Grosbeak  Pheucticus ludovicianus  5/1 1 juv. ♂ La Güira. Mycket sällsynt övervintrare.  
 
Indigo Bunting  Passerina caerulea  6/1 1 ♀-f. Soroa (SH).  
 
 
ICTERIDAE 
 
Red-shouldered Blackbird  Agelaius assimilis  12/1 1 par Hato de Jicarita. 
 
Tawny-shouldered Blackbird  Agelaius humeralis  4/1 ca 40 ex. Soroa, 9/1 1 ♂, 10/1 ca 20 ex. Playa Larga,  
9/1 ca 50 ex. Bermejas, 11/1 ca 5 ex. La Turba, ca 20 ex. Soplillar. 



Eastern Meadowlark  Sturnella magna hippocrepis  5/1 2 ex. Soroa–La Güira, 6/1 2 ex. Machurucutu,  
13/1 1 ex. Havanna.  
 
Cuban Blackbird  Dives atroviolaceus  4/1 ca 10 ex. Havanna, 6/1 2 ex. Soroa, 9/1 ca 10 ex. Bermejas,  
10/1 5 ex. Playa Larga, 11/1 ca 50 ex. La Turba/Soplillar, 12/1 ca 10 ex. Soplillar.  
 
Jamaican Oriole  Icterus leucopteryx  14/1 5 ex. Hardwar Gap, 15/1 5 ex. Ecclesdown Road, 2 ex. Mockingbird 
Hill, 16/1 1 ex.., 17/1 5 ex., 18/1 2 ex. Marshall’s Pen.  
 
Cuban Oriole  Icterus melanopsis  4/1 2 ad., 1 juv., 5/1 2 ad., 6/1 2 ad. Soroa, 5/1 2 ad. La Güira, 10/1 1 ad. 
Bermejas, 10/1 1 ad., 1 juv., 13/1 1 ad. Playa Larga, 12/1 1 ad. Soplillar. 
 
Greater Antillean Grackle  Quiscalus niger  Allmän på Kuba (caribaeus/gundlachii), Grand Cayman 
(caymanensis) och Jamaica (crassirostris). 
 
Shiny Cowbird  Molothrus bonariensis  6/1 ca 20 ex. Soroa, 7/1 8 ex. Cayo Coco. 
 
 
FRINGILLIDAE 
 
Jamaican Euphonia  Euphonia jamaica  14/1 ca 20 ex. Hardwar Gap, 15/1 4 ex., 16/1 1 ex.+2 hörda 
Ecclesdown Road, 15/1 1 ♂ Mockingbird Hill, 17/1 1 hörd, 18/1 1 par Marshall’s Pen. 
 
 
PASSERIDAE 
 
House Sparrow  Passer domesticus  Observerad under 4 dagar på Kuba. 

 
191 arter  

 

Kuba 143 – Grand Cayman 18 – Jamaica 91 


